
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 29. října 2014, 

kterým se mění příloha III rozhodnutí 2007/777/ES, pokud jde o veterinární požadavky týkající se 
trichinel ve vzoru veterinárního osvědčení pro dovoz určitých masných výrobků z domácích 

prasat do Unie 

(oznámeno pod číslem C(2014) 7921) 

(Text s významem pro EHP) 

(2014/759/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2002/99/ES ze dne 16. prosince 2002, kterou se stanoví veterinární předpisy pro produkci, 
zpracování, distribuci a dovoz produktů živočišného původu určených k lidské spotřebě (1), a zejména na čl. 9 odst. 4 
uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rozhodnutí Komise 2007/777/ES (2) stanoví mimo jiné vzory osvědčení pro dovoz některých masných výrobků 
do Unie. Ukládá, že do Unie lze dovážet pouze zásilky masných výrobků, jež jsou v souladu s požadavky vzoro
vého veterinárního a hygienického osvědčení stanoveného v příloze III uvedeného rozhodnutí. Tento vzor osvěd
čení zahrnuje záruky ohledně trichinel. 

(2) Nařízení Komise (ES) č. 2075/2005 (3) stanoví pravidla pro odběr vzorků z jatečně upravených těl druhů vníma
vých k nákaze trichinelami za účelem určení statusu hospodářství s chovem domácích prasat. 

(3)  Nařízení Komise (EU) č. 216/2014 (4), kterým se mění nařízení (ES) č. 2075/2005, uděluje výjimku z ustanovení 
týkajících se vyšetření při porážce v případě hospodářství, která jsou úředně uznána jako hospodářství uplatňující 
řízené podmínky ustájení. Nařízení (EU) č. 216/2014 dále stanoví, že hospodářství s chovem domácích prasat 
mohou být uznána jako hospodářství uplatňující řízené podmínky ustájení pouze tehdy, pokud mimo jiné provo
zovatel potravinářského podniku přivádí do hospodářství nová zvířata, pouze pokud pocházejí z hospodářství též 
úředně uznaných jako hospodářství uplatňující řízené podmínky ustájení. 

(4)  Vzor veterinárního a hygienického osvědčení stanovený v příloze III rozhodnutí 2007/777/ES by měl být změněn 
tak, aby zahrnoval požadavky na dovoz masných výrobků stanovené v nařízení (ES) č. 2075/2005, ve znění naří
zení (EU) č. 216/2014. 

(5)  Rozhodnutí 2007/777/ES by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(6)  Aby se zamezilo jakémukoli narušení dovozu zásilek masných výrobků z domácích prasat do Unie, mělo by být 
během přechodného období a s výhradou určitých podmínek povoleno používání osvědčení vydaných v souladu 
s rozhodnutím 2007/777/ES ve znění platném před zavedením změn podle tohoto rozhodnutí. 

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potra
viny a krmiva, 

31.10.2014 L 311/78 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 18, 23.1.2003, s. 11. 
(2) Rozhodnutí Komise 2007/777/ES ze dne 29. listopadu 2007, kterým se stanoví veterinární a hygienické podmínky a vzory osvědčení 

pro dovoz některých masných výrobků a opracovaných žaludků, močových měchýřů a střev určených k lidské spotřebě ze třetích zemí 
a kterým se zrušuje rozhodnutí 2005/432/ES (Úř. věst. L 312, 30.11.2007, s. 49). 

(3) Nařízení Komise (ES) č. 2075/2005 ze dne 5. prosince 2005, kterým se stanoví zvláštní předpisy pro úřední kontroly trichinel v mase 
(Úř. věst. L 338, 22.12.2005, s. 60). 

(4) Nařízení Komise (EU) č. 216/2014 ze dne 7. března 2014, kterým se mění nařízení (ES) č. 2075/2005, kterým se stanoví zvláštní před
pisy pro úřední kontroly trichinel v mase (Úř. věst. L 69, 8.3.2014, s. 85). 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Vzor veterinárního a hygienického osvědčení v příloze III rozhodnutí 2007/777/ES se mění takto: 

1)  bod II.2.3.1 se nahrazuje tímto: 

„buď (2)[II.2.3.1. masné výrobky byly získány z masa domácích prasat, které bylo podrobeno buď vyše
tření na trichinózu s negativními výsledky, nebo bylo podrobeno ošetření chladem 
v souladu s nařízením (ES) č. 2075/2005;] 

nebo (2)(6)[II.2.3.1. masné výrobky byly získány z masa domácích prasat buď pocházejících z hospodářství 
úředně uznaného jako hospodářství uplatňující řízené podmínky ustájení v souladu s člán
kem 8 nařízení (ES) č. 2075/2005, nebo neodstavených a starých méně než 5 týdnů;]“;  

2)  v oddíle Poznámky pro část II se za poznámku (5) doplňuje následující poznámka: 

„(6)  Pouze pro třetí země s údajem ‚K‘ ve sloupci ‚SG‘ části 1 přílohy II nařízení (EU) č. 206/2010.“ 

Článek 2 

Během přechodného období do 31. března 2015 mohou být do Unie nadále dováženy zásilky masných výrobků 
opatřené příslušným osvědčením vydaným nejpozději dne 1. března 2015 v souladu se vzorem veterinárního a hygienic
kého osvědčení stanoveným v příloze III rozhodnutí 2007/777/ES ve znění platném před vstupem tohoto rozhodnutí 
v platnost. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 29. října 2014. 

Za Komisi 
Tonio BORG 

člen Komise  

31.10.2014 L 311/79 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 29. října 2014, kterým se mění příloha III rozhodnutí 2007/777/ES, pokud jde o veterinární požadavky týkající se trichinel ve vzoru veterinárního osvědčení pro dovoz určitých masných výrobků z domácích prasat do Unie (oznámeno pod číslem C(2014) 7921) (Text s významem pro EHP) (2014/759/EU) 

